
 

川崎日航ホテルではこの度の新型コロナウイルス感染拡大の防止を目的に、お客様及び

従業員の健康・安全面を第一に考え宴会場ご利用の際、以下の対策とお願いしております。

お客様には何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

～宴会場ご利用のお客様へホテルの取り組みと方針について～ 

 

〈立食形式及び卓盛形式の原則中止〉 

感染拡大防止のため、お客様が共同で使用するトング、提供される料理を保護する蓋カバー

の徹底、社会的距離の確保が取りづらい理由などからブッフェスタイル・卓盛スタイルの料

理は当面の間お断りしております。パーティプラン（卓盛スタイル）の料理は個々盛りと致

します。その他正餐スタイルの料理を予算に応じてご用意いたしておりますので、ご相談下

さい。 

 

〈会場レイアウトと換気について〉 

・通常時よりも席数を減らし、（収容人数の 50％以下）席の間隔を広めに（1m 以上を目

安）確保した会場作りに努めております。 

・当ホテル換気能力（外気の取り込み）は毎時 2 回以上行われており、建築基準法の定める 

基準値を上回っております。ご宴席の間及びその前後に換気を行い、会場内の空気を入れ

替ることに努めております。 

 

〈宴会サービスについて〉 

・宴会場入口には消毒液の設置（ホテルスタッフから協力のお願い徹底） 

・サービススタッフはマスク着用 

マイクなどを取り扱うキャプテンは手袋を使用致します。※マイクは使用毎に消毒 

 

〈宴会利用時でのお願い〉 

・ご来館時はマスクの着用、アルコール消毒へのご協力をお願いしております。 

・発熱されているお客様、また体調の優れないお客様は、大変申し訳ございませんが、ご

来館をご遠慮頂きますようお願い申し上げます。非接触体温計は各宴会場に常備します

が、お客様への貸出はご遠慮頂いております。（ホテルスタッフによる検温協力） 

・3 蜜防止の観点より各階の喫煙ブースに定員を設けております。 

・原則すべてのドリンク〈瓶ビールを含む〉のオンテーブルは中止、お客様の要望に応じて

スタッフがお飲物を提供いたします。お客様による瓶ビール等の持ち回りはご遠慮下さ

い。 


